Соглашение № 16-НИ

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград                                                                                                         «28» декабря  2024 г.

       Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Положения о
Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г.
№42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 16 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего Жилич Аллы
Васильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном
упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от 18.12.2019 № 1473 «Об
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее –

Порядок) заключили  настоящее Соглашение  о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Волгограда в 2025/2026-2027 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 16

Красноармейского района Волгограда» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

(далее-Субсидия, муниципальное задание).
II. Порядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение оказания
муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

        в 2025 году 95 432,00 руб. (девяносто пять тысяч четыреста тридцать два рубля 00 копеек)

– по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120503);

        в 2026 году 95 432,00 руб. (девяносто пять тысяч четыреста тридцать два рубля 00 копеек) -

по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120603);

        в 2027 году 95 432,00 руб. (девяносто пять тысяч четыреста тридцать два рубля 00 копеек) -

по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120703).

     2.3. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленном Порядком.
III. Порядок перечисления Субсидии

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов
администрации Волгограда.

3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется
после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального задания за
текущий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения;
4.1.2. размещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативных
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативных затрат
(внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания
в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением
условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,

установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 15 дней
со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных

предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в
муниципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в срок до 10 февраля 2026г. (в случае

невыполнения количественных и (или) качественных показателей, установленных в
муниципальном задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в
бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января 2026 г., в
соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:
4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании
муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с:

4.2.2.2.1. внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в указанные нормативные
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, используемого в процессе оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.3. изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей
бюджета Волгограда;

4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетных трансфертов, доводимых городскому
округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с уведомлениями
по расчетам между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до 20 февраля 2026 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в размере, указанном в
расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего

Соглашения;
4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сформированным и
утвержденным в порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от
09.09.2019 № 1047 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгограда»;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:
4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания,

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

составленный по форме, предусмотренной для отчета об исполнении муниципального
задания, в срок до 10 декабря 2025 г.;

4.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной
муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2026 г.;

4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания
муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера

Субсидии;
4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный в 2025 году остаток Субсидии на осуществление

в 2026 году расходов в соответствии с планом для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Волгограда в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,
в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

         6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
           6.1.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная
палата Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут
проверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной
по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего
Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных
услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограда
и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской

задолженности.

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

MexAy Cropouanau peuarorcfl n cyAebHorr,r nopr,
1 i rr
1.4. HaCT0qUee Cor:raueuue Bcryraer

r.rMenqr4Mt4 [paBo ,qeficreoearb or r,rMeHr] Ka]Kl
6rcINernlrx o6qsareJ,rbcrB, yKa3aHHbrx B rryHKT
rroJrHo f o 14 crr onHeHr4 r Cropoualtz cBol4x o6.f, s are

7.5. tr4:neHeuue Hacro.fiqero Cor,rarueuz
rryHKTa 4.2.2 uacrorllero Cornaurena.s, ocyqecr
B BHAe AOIOJIHI4TC)JTbHOfo cofJlailIeHr4r. flBJ|z
CorraureHH.fl.

7.6. loxynrenrbt 14 vHar
MoryT H&nprssnqlrcl CropoHauu
Lrrrr4 Ha 6yvaxuou Hocr.rre:re.

7.7. Haqo rrlee CorJrarrreHr.re gax:no.{eHo C
3K3eMlnqpax, fro olrroMy 3K3eMInspy AIs Kalr(Ao

VIII. flt,rarex(Hbr(

zHc[opnaaqzx

rrocpeAcrBoM

qKe,

B CZny c AaTbr efo [ollr4caHr4' n
tofi u: Cropou, Ho He paHee roBereHr4, nl
'e 2.2 sacrortrlero CouauieHr4fl, vt,qeficrr
)JrbcrB rIo Hacro.f, rrleuy Cor"rrarneHrzro.

'Bn.qerofl rro corJrarrreHzlo CropoH u o$opu
:rculefoct neorreuneuofi qacrF,Io Hacrc

npeA)/cMorpeHHEre Hacrorxlr4M Couaurt
rJreKTpoHHoro AoK).r\4enroo6opora C3[ <!

TopoHitMrr n $opue 6yuaNnoro AoKyMeHTi
ft rz: Cropou.
3 peKBrr3rrtrrr Cropou

rrIaMI4

MI]TOE

/eT IC

IHqMU

Ig.eTcfl

{IIlefo

H14EM,

IJIO))

B ABY

KpacHoapneficxoe Ty IOAB
KpacHoapueiicroe
ynpaBneHr4e .4enapTaMeHra
aAMuH14 crpat zu Bo.rrrorpaAa
ofPH 10,?,3401 196389
OKTMO 18701000001

TeppurcrpraaJTbHoe

ro o6pa:oeauzro

MOY,{ercxrafi caa Ns 16

MyHl.rLI14 IIaJrb Ho e Ao IxKonbHo e

o6palonareJtrE Hoe yqpexAeHne <[ercxuft
Nb 16 KpacHoapueftcxoro pafioHa
Bolr,orpa4ar>

ofPrj 1033401 198643
OKTI\4O 18701000001

aI

lvrtruru HaxulKAeHI4t: 4uuu)), f. Bo,rrorpaA,
rrp-Kr zu. feproen Crasmurpala,12

Mecro Ha.xoxAeHr4r: 4000g6, po
Bolrorpal, rrn. Cy.uocrp ourem,uan, 396

cns.,

rrfrf-I r.f1+o)/l lour+ KlIll J44EUl00l I4HH 3 4 480 1 7 267 K|I|I 3 44 8 0l 0 0 1-

fllareNHrie peKBr,r3krrbr :

AEilAPTITMIEHT OI,IHAHCOB
AIMI4HUC T PAUZI4 B Onf o f P AIA
(Kpacnoapneiicxoe TY AOAB, tlc 0376'300g070)

fllarexHr,re peKBr{3rrrr,r :

{E|I,,\P'I'AMEHT OI4HAHC OB
A AMr4Hr|C',rP A rl 14 14 B o Jr f o f P AnA

LN{O)/ lercr<:zfi cal J\b 16, r,lc207630045 0)
EI4K TOOK 011806101 EI4K TOOK 01 1806101
Ka3Haqev cKr4pr cr{er U 3'23 | 643 | Bl 0 10002900 Ka:na:qefi cxufi cqer 03234643 1g7 0100029 )0
DaHKoBcKr4r4 c qer +U | 0'29 I 044 5 3T 0000021 Bauxc,scKzfi cqer 401028t0++SZl OOOOOI
L/rA_EJrr,HnL, LJOJII Ol PAA BAHKA
POCCVUI/ yOK no BolrorpaAcKofi o6,racru
r Bo,rrorpa4

OTAEInEHI,IE BOIIf Of PAn BAHKA
POCC'.LIU ll':{QK no Bo,rrorpa.qcxofi o6lz
r Bolrorpa4

TU

IX. Iloquucu
KpacHoapueficxoe Ty IOAB MOY [ercxufi can ]lb l6

A.B.Xu,rz.r
(or4o)

yx

flpnroNenne J\l 1

rc CouauleHaro i\b 16-HV or "28,' 4exa6pr 2024 r.

fPAOIIK
[epeq HcJ eH wn Cy 6cwg,wu

HaHveHoeaHue !'upe4ure,rr: Kpacuoapueficxoe reppHropH€LrbHoe y[paBneHue AenapraMeHTa no
o6pasosaH rz to a1MvtHLlcrpal\Liu Bolrorpapa

HahN.leHoeauue !'upeNAeHut'. MyHt4qu naJrbHoe AorxKonbHoe o6pra:osareJrbHoe yqpex.qeHkre ",{ercrnfi caq
No |6 KpacHoaptrr:ficxoro pafioHa Bo,qrorpaAa"

HaqarsHr,tx 3ase4yrou1ufi
MOY lercrnii caa J\b l6

m7,""41'- o.u,*^r^,

---T--

no.q[lHcb

l\b n/n Ko4 6ro4xersofi xlaccndu rcaun n

Cpoxra fl epeqHcJreH'.rt

Cy6cnpuu

Cyuva,
t]oAnexaqat

nepeLrncIeHHlo,

py6rcir

KOCP' KIJCP KBP non.3x
Koa

cy6cvrpuu

2 J 4 5 o 7 8

070 0 00 00550 6 000000 20503 Ao "i|" uapra2025 r 23 858,0C
2 070 0 00 00550 o 000000 20503 .ao "30" uwns 2025 r 23 8s8,0C
3 070 0 00 005s0 6 000000 20503 Ao "30" cetrr6ps 2025 r. 23 858,0C
4 070 0 00 00550 6 000000 20503 gs "l l,,ngK4gos,2025 r. 23 858.0C

I,lroro no

KEK 95 432,0C

I 070 0 00 00550 6 000000 20603 ao "3I" uapra2026 r. 23 8s8,0(
2 070 0 00 00s50 6 000000 20603 ao "30" utonn2026 r. 23 858,0(
3 070 0 00 00550 000000 20603 no "30" ceHrq6oq 2026 r. 23 858,0(
A 070 0 00 00550 6 000000 20603 ao "3 1 ",qexa6pn 2026 r. 23 858,0(

l4rono no

KBK 95 432,0(

I 070 0 00 00550 6 000000 20703 ro "3l" uapra2027 r 23 858,0(
2 070 0 00 00550 6 000000 20703 4o "30" ntosn2027 r. 23 858,0C

J 070 0 00 00550 6 000000 20703 ao "30" ceHrr6pn 2027 r. 23 858,0(
4 070 0 00 00550 6 000000 20703 Ao ',31,'Aexa6ps 2027 r 23 858.0(

Hroro no

KEK 95 432,0(

BCE|O: 286 296,0(